

## KOMUNIKAT

Dotyczy: **postępowania przetargowego na świadczenie usług ochrony osób i mienia Kujawsko-Pomorskiego Transportu Samochodowego Spółka Akcyjna**

Znak postępowania: KPTS-Z-12/OM/1/14/94

Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna, działając jako Zamawiający w postępowaniu na świadczenie usług ochrony osób i mienia Kujawsko-Pomorskiego Transportu Samochodowego Spółka Akcyjna, informuje wszystkich uczestników postępowania, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące przedmiotowego postępowania. Udzielając odpowiedzi jednemu z Wykonawców Zamawiający zawarł stwierdzenie ogólne o następującej treści:

„Przedmiotowe postępowanie prowadzone jest zgodnie z „Regulaminem udzielania zamówień na dostawy, usługi i roboty budowlane w Kujawsko Pomorskim Transporcie Samochodowym Spółka Akcyjna”. W postępowaniu tym nie obowiązują przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych. Zamawiający informację taką zamieścił w ogłoszeniu i specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Powoływanie się na przepisy ustawy i rozporządzeń wydanych na jej podstawie, w tym postępowaniu nie znajduje uzasadnienia.”

Poniżej publikujemy treści pytań i udzielonych odpowiedzi:

### Pytanie nr 1

Zamawiający – na podstawie art. 144 ust. 1 ustawy – Pzp – zastrzega sobie prawo do zmiany treści umowy bądź załączników do umowy wskutek wystąpienia okoliczności, których nie dało się przewidzieć na etapie postępowania o udzielenie zamówienia i na etapie podpisywania umowy lub wystąpienie, których nie zależy od woli umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza poniższe zapisy w realizacji usług:

- konieczność zmiany osób przedstawionych Zamawiającemu w wykazach.

### Odpowiedź

Zamawiający nigdzie w specyfikacji nie wskazał, że zastrzega sobie zmiany na podstawie art. 144 ust. 1 ustawy Pzp. Nie mniej Zamawiający uważa, że jeżeli w trakcie wykonywania umowy u Wykonawcy nastąpią zmiany kadrowe, wówczas stosowna informacja powinna zostać przekazana do Zamawiającego.

### Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści zmianę ceny brutto w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT i jednocześnie zmianę tej wartości w umowie?

### Odpowiedź

Zamawiający w rozdziale XIII pkt 5 SIWZ zawarł informację, że cena zamówienia nie będzie podlegała zmianom przez okres realizacji zamówienia za wyjątkiem zmian w przepisach dotyczących obowiązującej stawki podatku VAT. Warunek ten odnosi się również do umowy, chociaż nie jest w niej zapisany. Na żądanie Wykonawcy klauzula o takiej treści zostanie wprowadzona do umowy na etapie jej podpisywania.

### Pytanie nr 3

Czy obiekty wskazane w opisie przedmiotu zamówienia podlegają obowiązkowej ochronie?

### Odpowiedź

Obiekty należące do Zamawiającego w jego jednostkach organizacyjnych nie podlegają obowiązkowej ochronie w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 22 sierpnia 1997r. o ochronie osób i mienia.

### Pytanie nr 4

Proszę o podanie średniej liczby rbg w skali miesiąca oraz za całość realizacji usługi dla wszystkich posterunków.

### Odpowiedź

Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu, w załączniku A do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, precyzyjnie określił, dla każdej jednostki organizacyjnej (dworzec/zajezdnia w poszczególnej miejscowości), czas pracy służb ochrony podając wszystkie dni tygodnia oraz godziny rozpoczynania i kończenia służby przez pracownika ochrony bezpośredniej. W zestawieniu Zamawiający wskazał również te dni, w których ochrona będzie odbywała się odmiennie, aniżeli w

standardowe dni tygodnia. Należą do nich: Pierwszy Dzień Świąt Bożego Narodzenia, Nowy Rok, Pierwszy Dzień Świąt Wielkanocy, Wigilia i Sylwester.

W oparciu o załączone informacje Wykonawca samodzielnie dokonuje obliczeń niezbędnych dla realizacji zamówienia, w tym również czasu pracy.

#### Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawcy?

#### Odpowiedź

Zamawiający w specyfikacji nie zawarł ograniczeń dotyczących podwykonawcy, w związku z tym zmiana taka jest dopuszczalna. Informację o zmianie podwykonawcy Wykonawca powinien, każdorazowo przekazać Zamawiającemu.

#### Pytanie nr 6

W wyniku uchwalenia ustawy o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych z dnia 25 lipca 2014r, wnoszę o zawarcie w umowie klauzuli waloryzacyjnej w zakresie zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług,
- 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym, wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679, z późn. zm.),
- 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne

#### Odpowiedź

W postępowaniu tym, co wyjaśniono już na wstępie, nie obowiązują przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający określił tylko jeden przypadek, który może doprowadzić do zmiany ceny zamówienia w trakcie jego realizacji.

W związku z powyższym do umowy może zostać wprowadzona, na etapie jej podpisywania, tylko klauzula dotycząca zmiany ceny w skutek zmian w przepisach dotyczących stawki podatku VAT.

#### Pytanie nr 7

W wyniku uchwalenia ustawy o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych dnia 25 lipca 2014r, proszę o wyjaśnienie czy wszyscy pracownicy przewidziani do realizacji usługi winni być zatrudnieni wyłącznie na umowę o pracę na pełny etat?

#### Odpowiedź

Zamówienie nie podlega ustawie Pzp, a Zamawiający nigdzie w specyfikacji nie wskazał jakichkolwiek ograniczeń dotyczących sposobu zatrudniania pracowników przez Wykonawcę.

#### Pytanie nr 8

W przypadku braku wyrażenia zgody na zawarcie w umowie klauzul waloryzacyjnych, proszę o wyjaśnienie czy w momencie wejścia w życie znowelizowanej ustawy z dnia 25.07.2014r. zamawiający wyrazi zgodę w ramach negocjacji na zmianę warunków wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów powszechnie obowiązujących (wzrost minimalnego wynagrodzenia umowy o pracę, zmiana ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych). Zmiana warunków wynagrodzenia będzie wnioskowana przez Wykonawcę.

#### Odpowiedź

Odpowiedź na to pytanie została zawarta w odpowiedzi na pytanie 6.

#### Pytanie nr 9

Zamawiający w Rozdziale VI SIWZ pkt. 4.1. wymaga od Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia przedstawienia oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, o braku podstaw do wykluczenia z postępowania, koncesję, wykaz osób (Załącznik nr 2), wykaz narzędzi, urządzeń (Załącznik nr 3) oraz opłaconą polisę.

Proszę o informację, czy Zamawiający w przypadku składania oferty przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (w ramach konsorcjum) dopuszcza, aby warunki określone w pkt. 2.3., 2.4., 2.5. SIWZ: wykaz osób (Załącznik nr 2), wykaz narzędzi, urządzeń (Załącznik nr 3), opłacona polisa, spełniał co najmniej jeden podmiot lub warunek podmioty te mogły spełniać łącznie.

#### Odpowiedź

W rozdziale VI pkt 4 SIWZ Zamawiający określił warunki, które muszą spełniać Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia. W ppkt 4.1. Zamawiający wymienił oświadczenia, dokumenty, wykazy, które Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia, składają oddzielnie – co oznacza, że każdy z Wykonawców musi je złożyć. Należą do nich: oświadczenia zawarte w

załącznikach nr 4 i nr 5, koncesja, wykaz osób stanowiący załącznik nr 2, wykaz narzędzi stanowiący załącznik nr 3, polisa z dowodem opłacenia.

Odpowiadając szczegółowo na Państwa pytanie Zamawiający informuje:

1. Wykaz osób – w związku z tym, że Zamawiający żąda jedynie wykazu pracowników z racji nadzoru – każdy z Wykonawców składa wymagany wykaz.
2. Wykaz narzędzi – w związku z tym, że Zamawiający żąda jedynie wykazu urządzeń telewizji dozorowej CCTV, które zostaną zamontowane – wykaz taki sporządza tylko ten Wykonawca, który takimi urządzeniami dysponuje i dokona ich montażu.
3. Opłacona polisa z kwotą ubezpieczenia OC nie mniejszą jak 100.000,00 zł – każdy z Wykonawców musi oddzielnie spełnić ten warunek bez możliwości łącznego spełnienia warunku przez Wykonawców.

Data zamieszczenia na stronie [www.bip.kpts.com.pl](http://www.bip.kpts.com.pl) – 10.09.2014r.